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Szanowna Pani Marszałek, 

 

odpowiadając na pytanie Pana Senatora Józefa Zająca, zadane w Oświadczeniu  złożonym 6 

września 2022 r., w zakresie możliwości wzruszenia decyzji Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki 

(dalej: „Prezes URE”) z 9 sierpnia 2022 r. nr OLB.4210.37.2022.AGo, dotyczącej zatwierdzenia 

zmiany taryfy dla ciepła Miejskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej Sp. z o.o. (dalej: „MPEC”), 

uprzejmie wyjaśniam, co następuje. 

Postępowania taryfowe prowadzone przez Prezesa URE mają na celu równoważenie interesów 

odbiorców i przedsiębiorstw energetycznych oraz zapewnienie, że ceny ciepła proponowane 

odbiorcom mają racjonalne uzasadnienie w kosztach ponoszonych przez przedsiębiorców. 

Przedsiębiorstwa, wnioskując o zatwierdzenie taryfy, przedstawiają szczegółowe kalkulacje 

i uzasadnienie Prezesowi URE, który następnie analizuje przedłożone wyliczenia. 

W ramach postępowania administracyjnego dotyczącego zatwierdzenia taryfy dla ciepła ustalonej 

przez MPEC, jak i jej zmiany, Prezes URE dokonał weryfikacji taryfy skalkulowanej przez MPEC i 

ustalił, że została ona opracowana zgodnie z zasadami określonymi w art. 44 - 46 ustawy – Prawo 

energetyczne1 oraz przepisami rozporządzenia taryfowego2. Analiza przedstawionych przez MPEC 

informacji dotyczących kosztów ponoszonych przez to przedsiębiorstwo, w związku z wykonywaniem 

działalności gospodarczej polegającej na wytwarzaniu ciepła oraz na jego przesyłaniu i dystrybucji 

wykazała, że wzrost stosowanych przez to przedsiębiorstwo cen i stawek opat za ciepło 

koresponduje z „realiami rynkowymi”.  

                                                           

1 Ustawa z dnia 10 kwietnia 1997 r. – Prawo energetyczne (Dz. U. z 2022 r. poz. 1385). 
2 Rozporządzenie Ministra Klimatu z dnia 7 kwietnia 2020 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania 

i kalkulacji taryf oraz rozliczeń z tytułu zaopatrzenia w ciepło (Dz. U. z 2020 r. poz. 718, z późn. zm.). 
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Odnosząc się do wspominanej przez Pana Senatora możliwości zmiany decyzji Prezesa URE 

z 9 sierpnia 2022 r. nr OLB.4210.37.2022.AGo wskazuję, że wzruszenie decyzji ostatecznej 

możliwe jest jedynie w przypadkach określonych w przepisach Kpa3 (rozdz. 12 i 13). Decyzja w 

sprawie zatwierdzenia taryfy dla ciepła mieści się w kategoriach decyzji administracyjnych 

wskazanych w art. 155 Kpa, ponieważ na jej podstawie przedsiębiorstwo energetyczne uzyskuje 

uprawnienie do stosowania cen i stawek opłat zawartych w zatwierdzonej taryfie. Z treści tego 

przepisu wynika, że decyzja ostateczna, na mocy której strona nabyła prawo, może być w każdym 

czasie za zgodą strony uchylona lub zmieniona przez organ administracji publicznej, który ją 

wydał, jeżeli przepisy szczególne nie sprzeciwiają się uchyleniu lub zmianie takiej decyzji i 

przemawia za tym interes społeczny lub słuszny interes strony. 

Powyższe powoduje zatem, że ewentualna zmiana lub uchylenie decyzji w sprawie zatwierdzenia 

taryfy wymaga przeprowadzenia stosownego postępowania administracyjnego z udziałem 

przedsiębiorstwa, na którego wniosek została zatwierdzona taryfa, przy zachowaniu 

przysługujących mu uprawnień (zmiana decyzji taryfowej za zgodą tego przedsiębiorstwa, które 

jest stroną postępowania w sprawie zatwierdzenia taryfy). Ponadto ‒ jak wynika z orzecznictwa 

sądów administracyjnych – postępowanie w sprawie uchylenia lub zmiany decyzji ostatecznych 

jest postępowaniem o charakterze nadzwyczajnym, zawsze związanym z istnieniem przesłanek 

wskazanych w przepisach Kpa, zezwalających na ich zastosowanie. 

Odnosząc się z kolei do petycji złożonej przez Chełmską Spółdzielnię Mieszkaniową, uprzejmie 

informuję, że w przedmiotowej sprawie zostały złożone również petycje przez inne podmioty, stąd 

w przypadku petycji wielokrotnej, termin jej rozparzenia został ustalony na nie później niż do 

29 listopada br. 

 

Z poważaniem 
 

Rafał Gawin  

Prezes Urzędu Regulacji Energetyki 

/podpisano elektronicznie/ 

 

                                                           

3 Ustawa z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2000). 
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